Администрация сельского поселения Караярский сельсовет

муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№32 от 2 августа 2024 года

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
в сельском поселении Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 2 августа 2021 года №59
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее  - Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в сельском поселении Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 2 августа 2021 года №59, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.4. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется: непосредственно при личном приеме заявителя в Администрации  сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) или территориальных подразделениях Республиканского государственного автономного учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – РГАУ МФЦ);

по телефону в Администрации или РГАУ МФЦ; письменно, в том числе посредством электронной почты, факсимильной связи;

посредством размещения в открытой и доступной форме информации:

а также в электронном виде посредством Единого и Регионального порталов государственных и муниципальных услуг  (далее - ЕПГУ и РПГУ соответственно) с учетом требований заявителя в соответствии с действующим законодательством. Адрес федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в сети «Интернет»: http://www.gosuslugi.ru/  и  Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан (www.gosuslugi.bashkortostan.ru);

на официальных сайтах Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https:// Караяр.рф;

на официальном сайте РГАУ МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет htths://mfcrb.ru/.».
2.  Обнародовать настоящее   постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Караярский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Караидельский район, с. Караяр, ул. Набережная, 19, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан: https:// Караяр.рф .

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 Р.Т. Султанова